
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
Sídlo společnosti: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika

Zastoupená:

IČO: 63 99
Zápis v obchodním ožka 3433
Banko
Telefo

E-mail
(dále jen „pojistitel“)

a

Město Moravské Budějovice
Sídlo společnosti: nám. Míru 31, Moravské Budějovice, 67602
Zastoupená: Martin Ferdan, starosta
IČO: 289931
Zápis v obchodním rejstříku:
Bankovní spojení:
Telefon:
E-mail:
Korespondenční adresa:
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento

dodatek v souvislosti se zákonem č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z
provozu vozidla ke skupinové pojistné smlouvě č. 3880168300

Pojišťovací zprostředkovatel (PZ): Němec s., Sjednatelské číslo: 9990070000,
Telefon: , Jméno a příjmení jednající osoby: ICO: 25539256, ID: 2764979

1. PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 12/20/2022 skupinovou pojistnou smlouvu č. 3880168300
Tímto dodatkem Smluvní strany upravují některé podmínky pojištění zejména vzniku a
zániku pojištění, a to v souvislosti se zákonem č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti
z provozu vozidla, který je účinný od 1.dubna 2024.

1.3.. Zákon č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla stanovuje nejnižší
možné limity pojistného plnění:
50 000 000 Kč (pro věcné škody a ušlý zisk) a
50 000 000 Kč (pro újmy vzniklé ublížením na zdraví nebo usmrcením).

1.4. Zákon č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla stanovuje předávání
údajů o vzniku, době přerušení, změně a zániku pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla v reálném čase, počátek pojištění tak nesmí předcházet vzniku pojištění.

Dodatek SPS - 2024 e Je



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance Group 

1.5. Zákon č. 30/2024 Sb.. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla stanovuje novou 
definici vozidla na základě, které se zavádí pro potřeby pojištění nový druh vozidla: 

Ostatní nezařazená vozidla. 

2. ZMĚNY POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1. 

2.2. 

A3 

2.4. 

2.8. 

2.6. 

S účinností od 01.4.2024 se skupinová pojistná smlouva č. 3880168300 mění 

následovně: 
Odstavec 2.1. se mění následovně: 
Předmětem této Smlouvy je Flotilové autokomplexní autopojištění souboru vozidel dále 
touto Smlouvou specifikovaných. Jednotlivá vozidla tohoto souboru jsou uvedena v 

dohodnutém elektronickém souboru dat (dále jen „Seznam“) — formulář v Systému pro 
uzavírání smluv (dále jen „SUS Plus“) nebo importní dávka zasílaná pomocí webové 

služby. Způsob vyplňování Seznamu bude v souladu s platnou metodikou pojistitele. 

Odstavec 4.1. se mění následovně: 
Vznik a zánik pojištění jednotlivých volitelných složek FAP se provádí aktuálně 
platnými informačními a technologickými systémy pojistitele, které reagují na stav 

platné legislativy: 
a) softwarem pojistitele Systém pro uzavírání smluv (dále jen „SUS Plus“), ke kterému 

se pojistník nebo jím zmocněný pojišťovací zprostředkovatel nebo zaměstnanec 
pojistitele připojuje přes internet pomocí unikátního přihlašovacího jména a unikátního 

hesla, nebo 

b) na základě pojistníkem nebo jím zmocněným pojišťovacím zprostředkovatelem nebo 
zaměstnancem pojistitele, zaslané importní dávky. Importní dávka je zasílána pomocí 

webové služby. 

Odstavec 4.2. se mění následovně: 
Pojištění jednotlivých volitelných složek FAP vzniká v této Smlouvě: 
a) v případě SUS Plus na základě pojistníkem nebo jím zmocněným pojišťovacím 
zprostředkovatelem nebo zaměstnancem pojistitele vyplněného formuláře v SUS Plus 
akceptací „Formuláře pro založení přihlášky do pojištění“ (dále jen „Přihláška“) 
systémem SUS Plus s účinností od data počátku pojištění jednotlivých volitelných 

složek FAP uvedeném v Přihlášce. Kontrolu a akceptaci Přihlášky provádí SUS Plus 

automaticky, 

b) v případě importní dávky na základě pojistníkem nebo jím zmocněným pojišťovacím 
zprostředkovatelem | zaslané importní dávky pro přihlášky vozidel. Pojištění 
jednotlivých volitelných složek FAP vznikne pouze při bezchybném zpracování 
importní dávky pro přihlášky vozidel v provozním systému pojistitele. Pojistník nebo 

jím zmocněný pojišťovací zprostředkovatel odpovídá za správnost a úplnost údajů 

zaslaných v importní dávce pro přihlášky vozidel. 
Odstavec 4.3. se mění následovně: 
Datum počátku pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedený: 
a) v Přihlášce v SUS Plus nesmí být starší data akceptace Přihlášky, ani nesmí 

předcházet datu účinnosti této Smlouvy, 
b) v importní dávce pro přihlášky vozidel nesmí být starší data doručení bezchybně 

zpracované importní dávky pojistiteli ani nesmí předcházet datu účinnosti této Smlouvy. 

Odstavec 4.4. se mění následovně: 
Pojištění jednotlivých volitelných složek FAP zaniká v této Smlouvě na základě: 
a) pojistníkem  nebo jím zmocněným pojišťovacím zprostředkovatelem | nebo 

zaměstnancem pojistitele vyplněného formuláře v SUS Plus akceptací „Formuláře 
pro založení odhlášky z pojištění“ (dále jen „Odhláška“) systémem SUS Plus s 

Dodatek SPS - 2024 a-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance Group 

2dds 

A0 

Bůzh 

2.10. 

2.11. 

2.12. 

2.13. 

účinností od data konce pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedeném v 
Odhlášce. Kontrolu a akceptaci Odhlášky provádí SUS Plus automaticky, 

b) pojistníkem nebo jím zmocněným  pojišťovacím zprostředkovatelem | nebo 

zaměstnancem pojistitele zaslané importní dávky pro odhlášky vozidel k datu zániku 
pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedeném v importní dávce. Pojištění 

jednotlivých volitelných složek FAP zanikne pouze při bezchybném zpracování 
importní pro odhlášky vozidel v provozním systému pojistitele. Pojistník nebo jím 

zmocněný pojišťovací zprostředkovatel odpovídá za správnost a úplnost údajů 

zaslaných v importní dávce pro odhlášky vozidel. 
Odstavec 4.5. se mění následovně: 
Zánik pojištění jednotlivých volitelných složek FAP nahlášený dle předchozího 

odstavce k datu uvedenému jako konec pojištění jednotlivých volitelných složek FAP v 

Odhlášce nebo importní dávce se považuje za zánik dohodou smluvních stran, pokud 

datum zániku pojištění jednotlivých volitelných složek FAP uvedený v Odhlášce nebo 
importní dávce není starší data akceptace Odhlášky nebo bezchybného zpracování 
importní dávky pojistitelem. Ve všech ostatních případech se u zániku pojištění 

jednotlivých volitelných složek FAP postupuje v souladu s příslušnými právními 
předpisy a pojistnými podmínkami pojistitele, tedy je nutné uvést a případně doložit 

zákonný důvod zániku pojištění. 

Odstavec 4.6. se mění následovně: 
Pojistník nebo jím zmocněný pojišťovací zprostředkovatel odpovídá za správnost a 
úplnost údajů v Přihláškách a Odhláškách nebo údajů zaslaných v importní dávce pro 

přihlášky a odhlášky vozidel. 
Odstavec 4.7. se mění následovně: 
Změny údajů týkajících se sjednaného pojištění se provádí aktuálně platnými 

informačními a technologickými  systémy  pojistitele  nebo zasláním  e-mailu 
konkrétnímu správci SPS, a to bez zbytečného odkladu. 

Zavádí se nový odstavec 4.8. 
4.8.  Pojistník nebo jím zmocněný pojišťovací zprostředkovatel respektuje, že 

pojistitel poskytuje České kanceláři pojistitelů údaje o pojištění odpovědnosti za 
újmu vzniklou provozem vozidla v reálném čase a poskytne pojistiteli s tímto 

plnou součinnost. 

Zavádí se nový odstavec 3.8. 
3.8.  Smluvní strany se dohodly, že pro druh vozidla Ostatní nezařazená vozidla 

s platným pojištění odpovědnosti z provozu vozidla vzniká nárok na využívání 
asistenčních služeb poskytovaných smluvním partnerem pojistitele společností 

GLOBAL ASSISTANCE, a. s., Dopraváků 749/3, 184 00 Praha 8, IČO: 
27181898, ato opakovaně po celou dobu platnosti tohoto pojištění 

v následujícím rozsahu pojištění. 

Zavádí se nový odstavec 3.8.1. 
3.8.1. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba 

nárok na poskytnutí pojistného plnění za zajištění: 

a) příjezdu a odjezdu asistenční služby, 
b) opravy vozidla na místě vzniku poruchy s výjimkou náhradních dílů, které 

si oprávněná osoba hradí sama, 
c) vyproštění vozidla, 

d) odtahu vozidla do nejbližší autoopravny vč. přepravy všech osob 
z pojištěného vozidla do autoopravny nebo blízkého ubytování formou tzv. 

spolujízdy v odtahovém vozidle. 

Zavádí se nový odstavec 3.8.2. 

Dodatek SPS - 2024 3-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group

3.8.2. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé na území ČR nepojízdné,
má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle předchozího
odstavce v celkové výši vztažené k jedné poruše či nehodě ve výši 1 000 Kč.

V Praze dne 13.03.2024

Město Moravské Budějovice -
Martin Ferdan, starosta: ŠSO4G R0LY

Dodatek SPS - 2024 -„4—-


